
VÝSTAVY
VELKÝ SÁL

VÝSTAVY
MALÝ SÁL

MĚLNICKÝ SALON VÝTVARNÍKŮ
Výstava uměleckých děl
výtvarníků z Mělníka i okolí.

DĚTI PŘIŠEL JARA ČAS II
ANEB JAK TO BYLO U KUDRNŮ
Interaktivní program pro objednané 
školy o jarních tradicích a zvyklostech 
českého venkova.

JOSEF LÍR (Mělník 1881–1971)
„MALÍŘ VESELÉ MYSLI A SMUTNÉHO SRDCE“
Výstava děl malíře, karikaturisty
ilustrátora a mělnického rodáka,
akademického malíře Josefa Líra.

SVĚT KOSTIČEK
Kovozávody Semily – Seva stavebnice
a další poklady z produkce slavné továrny.

TERITORIEM VLKŮ
Výstava věnovaná problematice
návratu vlků na území ČR.

VÁNOČNÍ VÝSTAVA 
Ve spolupráci se sběratelem a historikem
umění Mgr. Miroslavem Smahou.
(betlémy, vánoční ozdoby, dekorace…)

JIŘÍ VANĚČEK
Výstava obrazů, grafik a kreseb
lhoteckého malíře.

OBOJŽIVELNÍCI VE SVÉM ŽIVLU
Výstava netradičních fotografií
obojživelníků.

 14 / 4 / '22 VERNISÁŽ
 spojená s přednáškou a ukázkou
 živých zástupců některých druhů.

14 / 1 / '22
13 / 2 / '22

8 / 3 / '22
6 / 4 / '22

22 / 4 / '22
22 / 5 / '22

10 / 6 / '22
28 / 8 / '22

16 / 9 / '22
30 / 10 / '22

18 / 11 / '22
8 / 1 / '23

25 / 2 / '22
27 / 3 / '22

15 / 4 / '22
15 / 5 / '22

VÝSTAVY
VSTUPNÍ PROSTORY

KOKOŘÍNSKÁ STRAŠIDLA
Letní pohádková výstava ve 
spolupráci s Kočovným muzeem
strašidel s doprovodnou soutěží.

PREVENTIVNÍ PROJEKT
Další z cyklu programů pro školy ve
spolupráci s Městskou policií Mělník
a Policí ČR.

24 / 6 / '22
31 / 8 / '22

ŘÍJEN 

ZÁTIŠÍ
Výstava absolventů výtvarného
vzdělávacího programu MŠMT pod
vedením PaedDr. Ireny Wenkeové.

JARO HLEDÁČKEM
ŽÁKŮ A UČITELŮ
Výstava mapující environmentální výcho-
vu a vzdělávání na ZŠ Jindřicha Matiegky 
Mělník a ZŠ Jungmannovy sady Mělník.

MŠ ZVONEČEK
Výstava k výročí založení.

V OBLACÍCH
Výstava prací žáků ZŠ Mělník – Pšovka
pod vedením Mgr. Jindřišky Říhové.

KAŠPÁRKŮV ROK 2021
Výstava mapující další rok činnosti
Rodinného centra Kašpárek Mělník.

CO UŽ UMÍM (?)
XIV. výstava prací žáků ZŠ J. Seiferta Mělník
pod vedením Mgr. Klementiny Fialové.

„Termíny a témata dalších výstav
budou doplněny v průběhu roku.“

11 / 1 / '22
27 / 2 / '22

1 / 3 / '22
3 / 4 / '22

5 / 4 / '22
1 / 5 / '22

3 / 5 / '22
29 / 5 / '22

31 / 5 / '22
19 / 6 / '22

21 / 6 / '22
17 / 7 / '22



VÝSTAVY
KAVÁRNA
DROBNÁ DEVOČNÍ GRAFIKA
Ze sbírky muzea. Výstava nejen 
svatých obrázků.

ZIMA V ZAHRADĚ
Výstava fotografií Evy Srbové.

NA SKOK ZA ZVÍŘATY
Výstava fotografií Radima Hlaváče

JARO V PŘÍRODĚ
Výstava fotografií Marcely Holubové.

SVĚT LIDÍ
Výstava fotografií Miloslavy Havlíčkové
z cest po celém světě.

OPEŘENÉ KLENOTY STŘEDNÍCH ČECH
Výstava fotografií ptáků Jany Hodanové.

MĚLNÍK - OBRÁZKY Z ARCHIVU
Výstava fotografií Ladislava Záruby
Mělníka v 70. a 80. let 20. stol.

VÝSTAVA FORMIČEK NA CUKROVÍ 
Ze sbírky Jaroslavy Holinové.

4 / 1 / '22
13 / 2 / '22

15 / 2 / '22
27 / 3 / '22

29 / 3 / '22
24 / 4 / '22

26 / 4 / '22
29 / 5 / '22

31 / 5 / '22
26 / 6 / '22

28 / 6 / '22
4 / 9 / '22

6 / 9 / '22
30 / 10 / '22

1 / 11 / '22
8 / 1 / '23

AKCE, JARMARKY
PŘEDNÁŠKY
& VYCHÁZKY 
CONFLUENS
Slavnostní uvedení vlastivědného 
sborníku Mělnicka č. 12 v muzejní kavárně.

MĚLNICKÝ MASOPUST
Muzejní maškary nebudou
chybět u tradičního veselí…

VYNÁŠENÍ MORANY
Rozloučení se zimou ve spolupráci
s Rodinným centrem Kašpárek a Folklorním 
souborem Jarošáček Mělník.

20 / 1 / '22
17 H

27 / 2 / '22

3 / 4 / '22

VELIKONOČNÍ JARMARK
Ve všech prostorách muzea.

EXKURZE PO LIDOVÉ ARCHITEKTUŘE 
A SKALNÍCH OBYDLÍCH (CELODENNÍ)

VÍTÁNÍ PTAČÍHO ZPĚVU (MĚLNÍK)
Tradiční ornitologická akce.

MEZINÁRODNÍ DEN MUZEÍ
Vstup ZDARMA do expozic i na výstavy.

STRAŠIDELNÁ MUZEJNÍ NOC
Ve skalním obydlí Lhotka.

PROJDĚTE SE MĚLNÍKEM
S KOCOURKEM ŠVARCÍKEM
Oblíbená naučná procházka historickým 
středem města pro rodiny s dětmi.

VÝSTAVA HUB
Pro objednané školy. 
Veřejnosti bude výstava přístupná ve středu 
7. 9. v historickém muzejním sklepení.

DNY EVROPSKÉHO DĚDICTVÍ 2022
Příležitost k návštěvě vybraných
historických památek v Mělníku a okolí.
(národní téma: Udržitelné památky)

FESTIVAL PTACTVA
Tradiční ornitologická vycházka.

MEZINÁRODNÍ DEN ARCHEOLOGIE
Vycházka na zajímavou
archeologickou lokalitu.

DEN STŘEDOČESKÉHO KRAJE
Den plný zábavy pro malé i velké návštěvníky.

PŘEDVÁNOČNÍ ŘEMESLNÝ JARMARK 
Ve všech prostorách muzea.

10 / 4 / '22
9–17 H

30 /4 /‘22

KVĚTEN

18 / 5 / '22

17 / 6 / '22
16–22 H

10 / 8 / '22

7 / 9 / '22
9 / 9 / '22

10 / 9 / '22
18 / 9 / '22

ŘÍJEN

15 / 10 / '22

28 / 10 / '22

3 / 12 / '22
9–17 H

SKALNÍ OBYDLÍ VE 
LHOTCE U MĚLNÍKA
DEN ZEMĚ (VE SKALNÍM OBYDLÍ)
Environmentální program.

TETIČKA MÍNA VYPRAVUJE
Program pro rodiny s dětmi ve 
skalním obydlí se čtením pohádky 
a tvořivou dílničkou.

ŘEMESLNÝ DEN
Komorní jarmark s předváděním řemesel…

OTEVÍRACÍ DOBA – CELOROČNĚ
ÚT–NE 9:00–12:00 h / 12:30–17:00 h

MUZEJNÍ KAVÁRNA
ÚT–PÁ 9:00–17:00 h
SO–NE 9:00–12:30 h / 13:00–17:00 h 

SKALNÍ OBYDLÍ LHOTKA
5 / 5 / '22 – 30 / 9 / '22
ČT–NE 10–12 h / 13–17 h (včetně svátků)

Regionální muzeum Mělník
příspěvková organizace
Středočeského kraje
nám. Míru 54, 276 01 Mělník

ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA! 
Aktuální informace naleznete na:

/RegionalnimuzeumMelnik
@regionalni_muzeum_melnik
www.muzeum-melnik.cz

23 / 4 / '22

12 / 7 / '22

SRPEN 


